[image: C:\Users\Usuário\Desktop\lEGISLAÇÃO\image.jpeg]Ministério da Educação
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

[image: ooxWord://word/media/image1.jpeg]

RETIFICAÇÃO Nº 02
EDITAL Nº 21/2026
O Programa de Pós-Graduação nível Aperfeiçoamento em Prótese Fixa e Estética com Capacitação em Fluxo Digital  da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, no uso de suas atribuições legais, resolve RETIFICAR o Edital nº 21/2026, nos itens a seguir descritos, mantendo inalterados os demais itens do referido Edital.
[bookmark: _GoBack]
Onde lê-se:
	Publicação dos editais
	01/12/2025

	Período de inscrição
	05/01 a 15/01/2026

	Publicação do resultado da análise das inscrições
	29/01/2026

	Período de apresentação do requerimento de reconsideração do indeferimento da inscrição
	30/01 - 31/01/2026

	Publicação do resultado da análise dos requerimentos de reconsideração do indeferimento da inscrição
	02/02/2026

	Publicação da comissão julgadora
	02/02/2026

	Publicação do cronograma para a realização das entrevistas
	02/02/2026

	Realização da  Etapa Seletiva – ENTREVISTA
	04/02/2025

	Publicação do Resultado da  Etapa Seletiva
	05/02/2025

	Período de apresentação do requerimento de reconsideração contra resultado das etapas seletiva
	06/02 a 07/02/2026

	Publicação do resultado da análise dos  requerimentos de reconsideração contra resultado das etapas seletivas
	09/02/2026

	Publicação do resultado final
	09/02/2026

	Matrícula
	23 a 25/02/2026

	Divulgação do resultado Segunda chamada
	27/02/2026

	Matrícula Segunda chamada
	02/03/2026

	Início das atividades
	06/03/2026

Leia-se:
	Publicação dos editais
	01/12/2025

	Período de inscrição
	05/01 a 27/01/2026

	Publicação do resultado da análise das inscrições
	29/01/2026

	Período de apresentação do requerimento de reconsideração do indeferimento da inscrição
	30/01 - 31/01/2026

	Publicação do resultado da análise dos requerimentos de reconsideração do indeferimento da inscrição
	02/02/2026

	Publicação da comissão julgadora
	02/02/2026

	Publicação do cronograma para a realização das entrevistas
	02/02/2026

	Realização da  Etapa Seletiva – ENTREVISTA
	04/02/2025

	Publicação do Resultado da  Etapa Seletiva
	05/02/2025

	Período de apresentação do requerimento de reconsideração contra resultado das etapas seletiva
	06/02 a 07/02/2026

	Publicação do resultado da análise dos  requerimentos de reconsideração contra resultado das etapas seletivas
	09/02/2026

	Publicação do resultado final
	09/02/2026

	Matrícula
	11 a 13/02/2026

	Divulgação do resultado Segunda chamada
	*19/02/2026

	Matrícula Segunda chamada
	*24/02/2026

	Início das atividades
	06/03/2026

12.8. Demais informações sobre o Curso poderão ser obtidas por meio do e-mail: atualizaprotese.odonto@ufvjm.edu.br, bem como informações adicionais.

Prof.ª Andreza Dayrell Gomes da Costa
Coordenadora do Curso de Pós-Graduação Nível Aperfeiçoamento em Prótese fixa e Estética com Capacitação em Fluxo Digital UFVJM
Campus JK: Rodovia MGT 367 KM 583, nº 5000 – Alto da Jacuba – Diamantina/MG
E-mail: especialização.presencial@ufvjm.edu.br
image1.jpeg
aiora de
pesquisa
pés-graduacdo

image2.jpeg